

# 事業活動収支計算書

1 頁

(自) 平成21年4月1日 (至) 平成22年3月31日

授産会計  
授産会計

勘 定 科 目	本 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
<b>授産事業活動収支の部</b>			
<b>収 入</b>			
授産事業収入	49,048,402	56,452,363	△7,403,961
製菓事業収入	8,171,503	9,780,437	△1,608,934
下請事業収入	2,204,671	3,093,015	△888,344
陶芸事業収入	5,788,021	6,089,833	△301,812
クリーニング事業収入	32,884,207	32,744,728	139,479
ステンシル事業収入		447,223	△447,223
織り事業収入		1,241,552	△1,241,552
染め事業収入		40,460	△40,460
下請事業収入		427,158	△427,158
園芸事業収入		5,680	△5,680
その他事業収入		145,699	△145,699
下請事業収入		1,583,221	△1,583,221
下請事業Ⅱ収入		254,117	△254,117
農耕事業収入		599,240	△599,240
国庫補助金等特別積立金取崩額	2,419,283	38,162	2,381,121
国庫補助金等特別積立金取崩額	2,419,283	38,162	2,381,121
授産事業活動収入計 (1)	51,467,685	56,490,525	△5,022,840
<b>支 出</b>			
授産事業支出	44,049,072	50,467,357	△6,418,285
製菓事業支出	4,974,227	5,697,865	△723,638
下請事業支出	5,259,804	5,168,552	91,252
陶芸事業支出	4,122,518	4,375,595	△253,077
クリーニング事業支出	29,692,208	30,984,156	△1,291,948
下請事業支出		1,680	△1,680
ステンシル事業支出	100	310,896	△310,796
織り事業支出	100	1,140,059	△1,139,959
染め事業支出	15	1,585	△1,570
縫製事業支出		1,400	△1,400
下請事業支出		384,983	△384,983
園芸事業支出		696	△696
その他事業支出	100	5,568	△5,468
下請事業支出		1,646,011	△1,646,011
下請事業Ⅱ支出		212,175	△212,175
農耕事業支出		536,136	△536,136
たな卸資産増減額	93,586	52,023	41,563
たな卸資産増減額	93,586	52,023	41,563
授産事業活動支出計 (2)	44,142,658	50,519,380	△6,376,722
授産事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	7,325,027	5,971,145	1,353,882
<b>福祉事業収支の部</b>			
<b>収 入</b>			
自立支援費等収入	126,874,488	122,735,834	4,138,654
介護費給付費収入	120,329,585	114,706,328	5,623,257
利用者負担金収入	6,544,903	8,029,506	△1,484,603
利用者負担金収入	1,153,063	2,386,376	△1,233,313

# 事業活動収支計算書

2 頁

(自) 平成21年4月1日      (至) 平成22年3月31日

授産会計  
授産会計

勘 定 科 目	本 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
特定費用等負担金収入	5,391,840	5,643,130	△251,290
補助事業等収入	2,989,329	23,475,108	△20,485,779
補助事業収入	1,367,330	21,873,682	△20,506,352
利用者負担金収入		1,434,010	△1,434,010
その他の補助金等収入	1,621,999	167,416	1,454,583
利用者負担軽減助成金収入	174,049	167,416	6,633
事業運営円滑化事業補助金収入	1,447,950		1,447,950
経常経費補助金収入	13,102,845	24,809,425	△11,706,580
経常経費補助金収入	13,102,845	24,809,425	△11,706,580
寄附金収入	25,000	249,000	△224,000
寄附金収入	25,000	249,000	△224,000
雑収入	1,880,883	2,152,118	△271,235
雑収入	1,880,883	2,152,118	△271,235
国庫補助金等特別積立金取崩額	1,671,599	260,574	1,411,025
国庫補助金等特別積立金取崩額	1,671,599	260,574	1,411,025
福祉事業活動収入計 (4)	146,544,144	173,682,059	△27,137,915
支 出			
人件費支出	112,033,174	128,977,859	△16,944,685
職員俸給	61,367,127	64,217,170	△2,850,043
職員諸手当	33,048,695	36,887,034	△3,838,339
非常勤職員給与	3,788,200	12,195,076	△8,406,876
退職共済掛金	849,300	1,162,200	△312,900
法定福利費	12,979,010	14,480,115	△1,501,105
共済会退職金	842	36,264	△35,422
事務費支出	12,704,119	13,629,382	△925,263
福利厚生費	211,728	667,034	△455,306
旅費交通費	270,810	208,280	62,530
研修費	114,500	76,700	37,800
消耗品費	308,995	400,937	△91,942
器具什器費	60,058	232,710	△172,652
印刷製本費	305,202	350,465	△45,263
水道光熱費	286,284	341,266	△54,982
燃料費	67,407	34,774	32,633
修繕費	3,238,342	3,258,878	△20,536
通信運搬費	549,086	672,444	△123,358
会議費		38,002	△38,002
広報費	8,750	77,175	△68,425
業務委託費	3,611,740	3,585,540	26,200
手数料	146,285	215,300	△69,015
損害保険料	685,070	650,290	34,780
賃借料	1,430,673	1,367,055	63,618
租税公課	275,415	268,190	7,225
保守管理費	554,425	501,522	52,903
共済会施設負担金	145,891	172,679	△26,788
雑費	433,458	510,141	△76,683
事業費支出	12,768,209	18,543,961	△5,775,752

# 事業活動収支計算書

3 頁

(自) 平成21年4月1日 (至) 平成22年3月31日

授産会計  
授産会計

勘 定 科 目	本 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
給食費	6,352,738	8,079,450	△1,726,712
保健衛生費	625,750	552,068	73,682
被服費	8,830	15,204	△6,374
教養娯楽費	99,202	129,553	△30,351
水道光熱費	4,837,376	6,798,992	△1,961,616
燃料費	471,348	1,328,723	△857,375
消耗品費	192,300	195,464	△3,164
器具什器費		777,453	△777,453
賃借料		509,240	△509,240
教育指導費	100,064	66,038	34,026
雑費	80,601	91,776	△11,175
減価償却費	5,811,063	4,438,325	1,372,738
減価償却費	5,811,063	4,438,325	1,372,738
引当金繰入	1,594,651	1,581,492	13,159
共済会退職給与引当金繰入	1,594,651	1,581,492	13,159
福祉事業活動支出計 (5)	144,911,216	167,171,019	△22,259,803
福祉事業活動収支差額(6)=(4)-(5)	1,632,928	6,511,040	△4,878,112
<b>事業活動外収支の部</b>			
<b>収 入</b>			
受取利息配当金収入	1,612	4,263	△2,751
受取利息配当金収入	1,512	4,263	△2,751
会計単位間繰入金収入		16,823,400	△16,823,400
会計単位間繰入金収入		16,823,400	△16,823,400
経理区分間繰入金収入		100,000	△100,000
事業活動外収入計 (7)	1,512	16,927,663	△16,926,151
<b>支 出</b>			
経理区分間繰入金支出		100,000	△100,000
会計単位間繰入金支出	28,054,403	36,723,040	△8,668,637
会計単位間繰入金支出	28,054,403	36,723,040	△8,668,637
資産評価損	185,590	510,581	△324,991
共済会評価損	185,590	510,581	△324,991
事業活動外支出計 (8)	28,239,993	37,333,621	△9,093,628
事業活動外収支差額 (9)=(7)-(8)	△28,238,481	△20,405,958	△7,832,523
経常収支差額 (10)=(3)+(6)+(9)	△19,280,526	△7,923,773	△11,356,753
<b>特別収支の部</b>			
<b>収 入</b>			
施設整備等補助金収入	480,000	200,000	280,000
施設整備補助金収入	480,000	200,000	280,000
その他の特別収入	18,734,333	3,192,592	15,541,741
共済会退職引当特別収入	8,302,859	2,937,492	5,365,367
その他の特別収入	10,431,474	255,100	10,176,374
特別収入計 (11)	19,214,333	3,392,592	15,821,741
<b>支 出</b>			
国庫補助金等特別積立金積立額		3,599,995	△3,599,995
国庫補助金等特別積立金積立額		3,599,995	△3,599,995
その他の特別損失	6,237,288	1,185,025	5,052,263

# 事業活動収支計算書

4 頁

(自) 平成21年4月1日      (至) 平成22年3月31日

授産会計  
授産会計

勘 定 科 目	本 年 度 決 算	前 年 度 決 算	増 減
共済会退職引当特別損失	4,637,944	940,487	3,697,457
その他の特別損失	1,599,344	244,538	1,354,806
特別支出計           (12)	6,237,288	4,785,020	1,452,268
特別収支差額       (13)=(11)-(12)	12,977,045	△1,392,428	14,369,473
当期活動収支差額   (14)=(10)+(13)	△6,303,481	△9,316,201	3,012,720
繰越活動収支差額の部			
前期繰越活動収支差額 (15)	46,188,610	50,904,811	△4,716,201
当期末繰越活動収支差額(16)=(14)+(15)	39,885,129	41,588,610	△1,703,481
その他の積立金取崩額(19)	550,000	31,723,040	△31,173,040
人件費積立金取崩額		3,000,000	△3,000,000
修繕積立金取崩額	550,000	1,000,000	△450,000
備品等購入積立金取崩額		4,400,000	△4,400,000
工賃平均積立金取崩額		6,623,040	△6,623,040
移行時特別積立金取崩額		16,700,000	△16,700,000
その他の積立金積立額(20)	8,100,000	27,123,040	△19,023,040
移行時特別積立金積立額		1,800,000	△1,800,000
人件費積立金積立額		3,000,000	△3,000,000
修繕積立金積立額	1,000,000	6,000,000	△5,000,000
備品等購入積立金積立額	7,100,000	9,700,000	△2,600,000
工賃平均積立金積立額		6,623,040	△6,623,040
次期繰越活動収支差額(21=16+17-18+19-20)	32,335,129	46,188,610	△13,853,481